esnaf birliğinin önderi konumundaki “şeyhler” incelenen dönemde nüfus

defterinde de tespit edilmiş olması, XIX. yüzyıl Kayseri’sinde bu gelenek

ve yönetim anlayışının devam ettiğini göstermektedir.

Bu çalışmanın ana kaynağını oluşturan, 1988 numaralı mufassal

nüfus defteri H. 1246 (M. 1831)- H. 1249 (M. 1834) yıllarını

kapsamaktadır. Bu defterde Kayseri mahallelerindeki Müslüman haneler

numaralandırılmış, hane reislerinin meslekleri belirtilmiş ve hanede

yaşayan erkeklerin yaşları tek tek yazılmıştır. Defterdeki bu bilgilerden her
mahallenin hane sayısı, erkek nüfus miktarı ve hane reislerinin icra ettikleri